ldeoque ad universalem synodum nostram, quam Deo auctore in proximo sumus celebraturi, 
Lugdunum venire te occasione omni postposita volumus, si funditus, ut dictum est, non vis gladio 
divino mulctari. 

Lindoinum quoque vicecomitem audimus potestate, uti horrendo denuncio, uti sacerdotali in 
parochia Sigebodi, Narbonensis archiepiscopi, presbyterosque tuos in eius exteris subrogare eccle
siis: quod concite tuae vitae consulentes corrigere et emendare mandamus. 

Te vero Huncfridum ex diaconatus officio, et venerabili monachico habitu, apostatam audimus 
et dolemus effectum. Quapropter vel sera te poenitentia per Domini misericordiam libera, et ad 
monasterium quanto citius confuge; vel si de tua confidis conscientia, ad synodum nostram de illa
tis tibi atque oóiectis te purgandum occurre; ne, si praetermiseris, anathematis vinculo, utpote apos
tata et rebellis, alligeris. 

Data [ ... ]3. 

l. infenni d. - 2. Cf. 3 Reg. 14. - 3. ut supra d. 

109 
6JUNY 878 

NEVOLENA VEN A L'ABAT BARÓ [DEL MONESTIR D'EIXALADA], A PROTASI I ALS ALTRES MONJOS TOT EL 
QUE TÉ DELS SEUS PARES EN EL VILAR DIT LLAR, COM TAMBÉ EL MOLÍ QUE TÉ A ÜLETA, PEL PREU D'UNA 
«GUGNAPIE» VALORADA EN SET sous, D'UNA PELLISSA VALORADA EN DOS sous, D1UN MUIG DE SÈGOL VA
LORAT EN UN SOU, DE DUES CABRES I DE VINT DINERS DE VI. 
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[O]. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [A]. Notícia en la repa
ració judicial d'escriptures del 28 de gener de 879, perduda. - [B]. Còpia del segle xu en el Cartoral Ma
jor del monestir de Cuixà, ff. 21-23, perdut, ex A. - C. Còpia del segle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 
117, ff. l 15v-118v, ex B. - D. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 284, ff. 69-74v, ex a. 

a. Marca hispanica, ap. XL, cols. 806-809, ex C.- b.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 52, pàg. 153, ex C. 

La p;ugnapie devia ésser alguna mena de vestit de pell (gunna). 

Et ipsa femina [Nonvolenda] fecit aliam scripturam vindicionis ad iamdicto abbate [Barone] et 
Protasio vel monachos de omnem suam partionem quod habebat in villare quod dicitur Lare per 
succesione parentum suorum in casalibus, hortis vel terris ah integre, et molendino quod habebat in 
Olecta cum Lidirane. Et vidimus dicta femina recipiente precium de hec omnia prescripta gugnapie 
una valente solidos VII, et pellicia valente solidos duos, et modio uno de segale pro solidum unum, 
et capras 11, et de vino denarios XX. Et habebat ipsa emptio insertum in datarum VIII idus iunii, 
armo primo regnante Ludoviaco rege. Et vidimus ipsam emptionem roboratam de iamdicta Non
volenda femina et testes legibus. Et cancellarius qui eam scripsit Comparatus presbyter. 

110 
TROYES, 18 AGOST 878 

ÜDESIND, BISBE D'ELNA, ÉS PRESENT EN EL CONCILI REUNIT A TROYES SOTA LA PRESIDÈNCIA DEL PAPA 
jOAN [Vlll] I DEL REI LLUÍS [li], SEGONS QUE CONSTA EN UN PRIVILEGI CONCEDIT PEL PAPA AL MONES
TIR DE SANT GÈLI. 

D'aquest privilegi (publicat per BouQUET, Recueil, vol. IX, pàgs. 167-169, núm. XVIII, i parcialment per 
M1GNE, Patrologiae, vol. 126, núm. CXLIX, cols. 792-795) ens interessen aquí la data i l'esment del bisbe Ode
sind. 

( ... ) Auctore omnipotente Deo mediante, anno Incamationis Domini nostri Ihesu Christi 
DCCCLXXVIIII, XV kalendas septembris, indictione XI, Domino feliciter, in presencia domni 
Ludoici, serenissimi regis, in presenti concilio residentis, inter cetera querelarum principia, apud 
Trecassinam urbem pro statu sancte Dei Ecclesie sinodale concilium celebrantis; ( ... ) Audesindi, 
Elenensis episcopi,( ... ) 

111 
30 AGOST 878 

SESNANDA I SUNIGELL, MANDATARIS DEL DIFUNT ATó, MARIT D1ELLA, DONEN A LA CASA DE SANT GER
MÀ [DE CUIXÀ] I ALS MONJOS QUE LA SERVEIXEN L1ALOU QUE HAVIA COMPRAT EL DIFUNT AL VILAR DE 
SANT FELIU DE CODALET PER CINC sous I LA MEITAT DEL QUE TENIA A CLERÀ. CANVIEN L1ALTRA MEI
TAT DEL QUE TENIA A CLERÀ PER L'HERETAT QUE EL MONJO TRUCTOLF TÉ A LA VII,LA DITA «GULGELES». 
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[O]. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [A]. Notícia en la repa
ració judicial d'escriptures de primers de febrer de 879, perduda. - [B]. Còpia del segle xn en el Cartoral 
Major del monestir de Cuixà, ff. 23-24, perdut, ex A. - C. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, 
vol. 117, ff. 118v-12 l, ex B. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 53, pàg. 153, ex C. 

Et alia scriptura vidimus quod fecit Sesenanda et Sunegildus, donatione elemosinarum pro ani
ma Aitoni, viri sui, unde mandatores fuerunt legibus et iudicium presididerunt dare res suos prop
ter animam suam et alodem suum quem emerat in solido V in villare Sancto Felice et Chotaleto et 
medietate de Clerani, et carta fecerunt ad domum Sancti Germani vel ad ipsos monachos ibídem 
servientes; alia vero medietate comutaverint pro hereditate Tructulfi [monachi], quod habebat in vil
la Gulgeles unde scriptura ah invicem sibi tradiderunt. Et vidimus et audivimus ipsas scripturas do
nationis et comutationis roboratas ah invicem de Barone abbate, de Tructulfo et ceteris monachis, 
de Sesenanda et Sunigaldo et de testes legibus; et ipsa parte Oderici sicut Atto comutata possidebat. 
Et scripsit eas scripturas Luchanus presbiter Ill kalendas septembris, anno I regnante Ludovico 
rege. Et vidimus firmata de istos sepedictos et de testes legibus.